
Stránka 1 z 3 

 

Centrum Zdislava 

  

 

Radnická 350, 
592 31 Nové Město na Moravě 

 

 

Smlouva o zajištění odborné praxe/stáže 

Uzavřené dle ust. paragrafu 51 Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany 

 
1. Organizace zajišťující praxi/stáž 

 

Centrum Zdislava (denní stacionář) 

Radnická 350, 592 31 Nové Město na Moravě 

IČ: 43 37 86 92 

Jako zajišťovatel praxe stáže (dále jen ,,zajišťovatel“) 

 

 

2. Organizace vysílající praktikanty, stážisty 

Centrum Lada, z.s. (centrum denních služeb, osobní asistence) 

Nádražní 362, 395 01 Pacov 

IČ: 2651852 
Jako zadavatel praxe/stáže (dále jen ,,zadavatel“) 

 

 

 

3. Praktikant/stážista: 

Jméno příjmení:    

Datum a místo narození:  

Trvalé bydliště:     

      

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Stránka 2 z 3 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je umožnění výkonu odborné praxe, stáže za účelem získání a osvojení 

praktických znalostí a zkušeností a upravení vzájemných práv a povinností mezi zajišťovatele 

praxe, zadavatelem praxe a stážistou/praktikantem. 

 

II. Místo a čas výkonu praxe 

 

a) Práva a povinnosti zajišťovatele 

a) Zajišťovatel se před samotným zahájením praxe, stáže dohodne společně se zadavatelem 

a stážistou/praktikantem o náplni práce stážisty/praktikanta, která je uvedena v bod III. 

této smlouvy. 

b) Zajišťovatel je povinen stážistovi/praktikantovi přidělovat práci v souladu s dohodnutou 

náplní práce stážisty/praktikanta dle bodu III. 

c) Zajišťovatel se zavazuje seznámit stážistu/praktikanta s příslušnými předpisy o 

bezpečnosti o ochrany zdraví při práci, protipožárními hygienickými předpisy, vnitřními 

předpisy poskytovatele praxe a zavedenými pravidly na pracovišti. 

d) Zajišťovatel umožní stážistům/praktikantům vstup na pracoviště, kde je prováděna praxe/ 

stáž a seznámí je se zařízením. 

e) Zajišťovatel pověří svého zaměstnance vedením praxe/stáže. Pracovníkem pověřením 

vedení stáže/praxe je ………………………….. 

f) Zajišťovatel je povinen oznámit zadavateli neplnění pracovních povinností vyplývající 

z výkonu praxe praxe/stáže stážistou, porušení kázně nebo jeho úraz. 

b) Práva a povinnosti zadavatele 

a) Zadavatel je povinen platit zajišťovateli dohodnutou cenu stáže/praxe v souladu s čl. IV 

této smlouvy. 

b) Zadavatel je oprávněn po skončení stáže, praxe vyžadovat zajištění písemného hodnocení 

stážisty při výkonu praxe/stáže. 

c) Práva a povinnosti stážisty, praktikanta 

a) Stážista/praktikant je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s výkonem praxe, a to nejméně v rozsahu s etickými pravidly a 

vnitřními předpisy poskytovatel stáže/praxe dle dokumentu Dohoda o mlčenlivosti, 

ochranně informací a zákazu jejich zneužití. 

b) Stážista je povinen plnit přidělené úkoly zajišťovatelem stáže/praxe nebo pracovníkem 

pověřeným vedením praxe. 

c) Stážista/praktikant je oprávněn vést si o průběhu praxe zápisy a tyto zápisy potvrdí u 

pracovníka pověřeného vedením praxe. 

d) Stážista/praktikant je povinen dodržovat předpisy o zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, protipožární a hygienické předpisy, vnitřní předpisy poskytovatele praxe 

a zavedená pravidla na pracovišti. 

 

III. Náplň práce stážisty, praktikantka 
 

a) Vizuální prohlídka zařízení se slovním výkladem. 

b) Seznámení s chodem organizace 

c) Seznámení se standardy kvality a ostatní dokumentací 

d) Zapojení se do běžného provozu zařízení, vysvětlení jednotlivých pracovních postupů 

e) ……………………………………………………………………… 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Stránka 3 z 3 

 

 

IV. Cena praxe,stáže a platební podmínky 

 
1. Zadavatel a zajišťovatel praxe/stáže se dohodli, že cena praxe/stáže je odvislá od počtu 

odpracovaných hodin stážistou/praktikantem. Celková doba praxe činí ……  hodiny. Cena za 

hodinu praxe/stáže činí 0 Kč bez DPH. 

2. Celková cena za poskytování praxe činí 0 Kč s DPH. 

3. Zadavatel se zavazuje na základě doručené faktury měsíčně hradit poměrnou část dohodnuté 

celkové ceny, a to vždy do 7 dnů od jejího doručení. Poměrná část ceny bude vypočtena na 

základě součtu odpracovaných hodin praktikanta/ stážisty v příslušném měsíci. 

4. Zadavatel uhradí vyfakturovanou poměrnou část ceny za praxi brakovním převodem, a to na 

bankovní účet č……………..,vedený u ………………, s uvedením variabilního 

symbolu……… 

 

V. Ostatní ujednání 

1. Mezi praktikantem/stážistou a zajišťovatelem praxe/stáže nevzniká pracovní ani jiný 

obdobný poměr, jejich vztahy se neřídí Zákoníkem práce. 

2. V případě hrubého porušení smluvních závazků je každá ze stran oprávněna jednostranně 

písemně ukončit smlouvu. Zajišťovatel může okamžitě odstoupit od smlouvy, jestliže 

stážista/praktikant porušil povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, vnitřní předpisy 

zajišťovatele či jiné obecně závazné právní předpisy. 

3. Za škodu, která byla způsobena stážistovi/praktikantovi nebo zajišťovateli odpovídá 

zadavatel. Za škodu způsobenou praktikantovi/ stážistovi odpovídá zajišťovatel jen 

v případě, že mu byla způsobena porušením povinností zajišťovatele, které vyplývají 

z obecně závazných předpisů. 

4. Smlouva je uzavřena od ……………… do ……………….  

5. Smlouva zanikne uplynutím sjednané doby, dále může zaniknout i dohodou smluvních stran 

nebo jednostranným odstoupením. 

6. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se tato smlouva řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky, 

které budou takto výslovně označeny, podiu mít písemnou formu a budou podepsány všemi 

smluvními stranami. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhovení s platností originálu. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují 

strany svým podpisem. 

 

V Novém Městě na Moravě dne                                                    .     

         Za zajišťovatele                           

                      
V Novém Městě na Moravě dne                                                    … …… 

         stážista/praktikant                          

 

V Novém Městě na Moravě dne                                                     …..     

         za zadavatele 

           

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



